
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  24 

Věc: 

Dotační program OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 4. výzva  oblast podpory 3.2 -  

návrh poskytnutí dotací 

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje schvalovat vybrané projekty 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Mgr. Martina Černá, 

vedoucí oddělení grantů EU pro 

vzdělávání,  odbor strategie, přípravy a 

realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

 

 
usnesení číslo:     30/40R/2014  

dne: 

12. 2. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání : 

13. 2. 2014   

Přílohy: 

1. Globální grant  3. 2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  - návrh 

poskytnutí dotací   

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace vybraným grantovým projektům předložených ve 4. výzvě globálního 

grantu v oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji  

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 



 

 

B )  u k l á d á   

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana  Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k zajištění realizace části A) tohoto usnesení 

Termín:  30. 6. 2014 

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje dne 3.9.2013 ve svém usnesení č. 6/28R/2013 souhlasila s vyhlášením 4. 

výzvy k předkládání žádostí o grantové projekty v rámci globálního grantu (GG) v Prioritní ose 

3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OPVK), oblasti podpory 3.2 

Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

V roce 2009 byla vyhlášena 1. výzva s celkovou alokací 160 000 000 Kč, podpořeno a 

v realizaci je 15 projektů v celkové výši 152 189 785,00 Kč.  

V roce 2010 byla vyhlášena 2. výzva s celkovou alokací 80 000 000 Kč, podpořeno bylo 18 

projektů v celkové výši 71 874 858,28 Kč.  

 

3. výzva byla vyhlášena 4. 11. 2011 s termínem ukončení příjmu žádostí 4. 1.2012 v 15 hod. 

Alokace na 3. výzvu byla stanovena na 55 000 000 Kč. Celkem 49  žádostí v celkové výši 

174 234 067,16 Kč, podpořeno bylo 17 žádostí k financování v celkové výši v celkové výši 

54 190 849,74 Kč. Smlouva o realizaci grantového projektu byla podepsána se 14 subjekty, 3 

subjekty od realizace projektu odstoupily. Realizace projektů podpořených ve 3. výzvě byla ve 

většině případů zahájena od 1.7.2012. 

 

K 1. 7. 2012 zastavil Řídící orgán OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ŘO OPVK) 

MŠMT proplácení globálních grantů Ústeckého kraje, které obnovil až k 5.9.2013. Na základě 

obnovení a souhlasu ŘO OPVK s vyhlášením výzvy, byla dne 20.9.2013 vyhlášena 4. výzva 

k předkládání žádostí s termínem ukončení příjmu žádostí 11. 11. 2013 v 15:00 hod. Alokace 

na 4. Výzvu byla stanovena na 25 121 388,00 Kč jako zbytek alokace na globální grant. 

V daném termínu bylo předloženo celkem 36 žádostí v celkovém požadavku 72 943 077,76 Kč.  

Při hodnocení přijatelnosti bylo vyřazeno celkem 8 žádostí. Jako hlavní důvod nesplnění 

podmínek hodnocení přijatelnosti je nedoložení soustavné dvouleté vzdělávací činnosti od 

předložení žádosti, nedoložení sídla/provozovny žadatele na území Ústeckého kraje. 

28 žádostí postoupilo do věcného hodnocení. Věcné hodnocení individuálními hodnotiteli bylo 

provedeno prostřednictvím aplikace Hodnotitelského modulu MŠMT (HO-MO). Individuální 

hodnotitelé, kteří prováděli věcné hodnocení, jsou hodnotitelé certifikovaní MŠMT, zařazeni 

do Centrální databáze hodnotitelů MŠMT. Celkem bylo provedeno 68 hodnocení. Na jednání 

Výběrové komise bylo předloženo 10 žádostí, které splnily podmínky věcného hodnocení, tj. 

obdržely v průměru od všech hodnotitelů 65 a více bodů.  

Výběrová komise Zprostředkujícího subjektu Ústeckého kraje zasedala dne 28. 1. 2014. 

Jednání se zúčastnila zástupkyně ŘO OPVK jako řádná členka, a na základě žádosti ŘO OPVK 

v souvislosti s obnoveným proplácením a zvýšeným dohledem, další zástupkyně ŘO OPVK, 

jako pozorovatel.  

Při svém jednání komise postupovala v souladu s Příručkou pro věcné hodnocení a výběr     

projektů OPVK verze 8 platné od 7. 5. 2012. Při výběru musí komise respektovat pořadí 

jednotlivých žádostí, které vzešlo z obdržených bodů v rámci věcného hodnocení. Toto pořadí 

nemůže měnit. V  případě, že výběrová komise nedoporučí projekt k podpoře, musí do zápisu 

formulovat své stanovisko slovně a rozhodnutí řádně zdůvodnit. Každé zdůvodnění musí být 

transparentní, průkazné a jednoznačné. Současně nesmí být uvedené důvody v rozporu s 

kritérii, dle kterých byl projekt posuzován. Zdůvodnění jednotlivých rozhodnutí musí být 

uvedeno v zápise z jednání. Stejné podmínky platí pro orgány kraje. Pokud by některý z orgánů 



 

kraje navrhl/rozhodl nedoporučit některou ze žádostí, které výběrové komise doporučila 

k financování, je povinen uvést jednoznačné transparentní důvody s odkazem na podmínky OP 

VK ve svém usnesení. Nedodržení této podmínky by mohlo být ze strany ŘO OPVK 

posouzeno jako systémové netransparentní pochybení s finančním dopadem.  

V případě, že výběrová komise podmíní doporučení projektu k podpoře úpravami předložené 

projektové žádosti (např. krácením rozpočtu z důvodu hospodárnosti,úpravou monitorovacích 

indikátorů atd.), musí toto svoje rozhodnutí řádně odůvodnit tak, aby důvody požadovaných 

úprav byly následně přezkoumatelné. Rovněž není možné podpořit tu žádost, která v rámci 

věcného hodnocení získala méně než 65 bodů. 

 

Výběrová komise projednala celkem 10 žádostí, přičemž k financování doporučila 7 žádostí. 3 

žádosti, které obdržely 65 – 66,5 komise projednala ale vzhledem k závažným nedostatkům 

nedoporučila k financování. 

 

VK projednala žádosti dle přiděleného počtu bodů a doporučila k financování dle Přílohy č. 1: 

 

1 CZ.1.07/3.2.06/04.0025 
eCESTA - podpora vzdělávací nabídky pro 

účastníky dalšího vzdělávání v cestovním ruchu 
ASISTA, s.r.o. 

Projekt je zaměřen na rozšíření vzdělávacích služeb založených na e-elearningovém 

vzdělávání v oblasti cestovního ruchu prostřednictvím nabídky volně přístupných 

dostupných e-elearningových kurzů ve formě –knihovny včetně aplikace do telefonů a 

tabletů. 

Žádost byla doporučena bez úpravy rozpočtu ve výši 983 521,69 Kč. VK doporučila 

specifikovat realizaci klíčových aktivit projektu v  Prohlášení o změnách před podpisem 

smlouvy; 

 

2 CZ.1.07/3.2.06/04.0029 
Zvyšování konkurenceschopnosti 

elektrotechniků 
SOLEDPRO s.r.o. 

Projekt je zaměřen na zvýšení odborné způsobilosti pracovníků v oblasti elektrotechniky. 

Cílovou skupinou jsou účastníci dalšího vzdělávání pracující v elektrotechnickém 

průmyslu. Předmětem je vytvoření inovativního interaktivního Vzdělávacího produktu, 

jehož cílem bude zvýšení odborné kvalifikace absolventů na úroveň revizního technika 

instalací.  

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost prostředků ve vztahu k realizaci klíčových aktivit projektu. Rozpočet projektu 

byl krácen o 290 940, 48 Kč. Schválený rozpočet projektu je ve výši 818 877,52 Kč 

Dále doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách 

před podpisem smlouvy; 

 

3 CZ.1.07/3.2.06/04.0003 

Rozšíření nabídky dalšího vzdělávání v 

Ústeckém kraji pro profesi Zemědělec - farmář 

dle NSK 

2S Agency s.r.o. 

Cílem projektu je vytvořit dva vzdělávací moduly Pěstitel základních plodin (kód: 41-043-

H) a Chovatel a ošetřovatel skotu (kód: 41-044-H) dle standardu NSK. Absolvent 

vytvořeného vzdělávání (nebo jeho dílcích částí) si doplní potřebné vědomosti a dovednosti 

a bude připraven na složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu Národní soustavy 

kvalifikací, tzn. k získání profesní kvalifikace 

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost prostředků ve vztahu k realizaci klíčových aktivit projektu.  

Rozpočet projektu byl krácen o 198 735,60 Kč. Schválený rozpočet projektu je ve výši 

1 556 464,84 Kč. Dále doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v 

Prohlášení o změnách před podpisem smlouvy;  



 

 

Hlavním cílem projektu je rozvoj odborných kompetencí u nekvalifikovaných pracovníku v 

oborech kuchař a cukrář. Projekt se týká jejich vzdělávání v učebních oborech kuchař a 

cukrář s ohledem na udržení pracovní síly na trhu práce a zároveň získání nových 

kompetencí v oborech kuchař a cukrář s usnadněným přístupem k vyučení v oboru. 

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost  a duplicitu pracovních úvazku osob zapojených do realizačního týmu. Dále 

byly provedeno  úpravy rozpočtu v kapitole 5 Nákup služeb.  

Rozpočet projektu byl krácen o 278 775,00 Kč. Schválený rozpočet projektu je ve výši 

1 485 915,00 Kč. 

Dále doporučila specifikovat a doplnit realizaci Klíčových aktivit v  Prohlášení o změnách 

před podpisem smlouvy;  

 

5 CZ.1.07/3.2.06/04.0004 

Lektor dalšího vzdělávání dle standardů NSK 

- zvýšení konkurenceschopnosti v dalším 

vzdělávání v Ústeckém kraji 

Q PRO 7 a.s. 

Hlavním cílem projektu je prohloubení nabídky dalšího vzdělávání v ÚK zvýšením kvality 

a rozsahu nabídky v oblasti DV, podpořením provázanosti DV vytvořením Vzdělávacího 

programu ve vazbě na NSK. Konkrétním cílem projektu je zpracovat a v praxi v rámci 

pilotáže ověřit nový vzdělávací program "Lektor dalšího vzdělávání dle požadavku Národní 

soustavy kvalifikací v Ústeckém kraji". Navrhovaný VP je koncipován v přímé návaznosti 

na požadavky odborné způsobilosti lektoru dalšího vzdělávání tak, jak jsou popsány ve 

standardu NSK (75-001-T), platném od 1. 2. 2013.  

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost  finančních prostředků, dále s úpravami v Kapitole 5 Nákup služeb a 

úpravami v kvantifikaci povinných Monitorovacích indikátorů.  

Rozpočet projektu byl krácen o 123 900,00 Kč. Schválený rozpočet projektu je ve výši 

2 048 857,60 Kč. 
 

6 CZ.1.07/3.2.06/04.0033 
Inovativními metodami k efektivní 

grafické tvorbě 

Střední odborná škola 

podnikatelská, s.r.o. 

Projekt se věnuje vzdělávání účastníku dalšího vzdělávání v oblasti grafické tvorby a 

metodické pomoci při aplikaci inovativních vzdělávacích technologií v tomto oboru. 

Využívá moderních metod, které umožňují sledovat efektivitu grafického sdělení 

(propagace, webových stránek, multimediálních programu).  

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost  finančních prostředků, dále s úpravami a přesunem položek v Kapitole 3 

zařízení a vybavení a úpravami v Kapitole 5 Nákup služeb a úpravami v kvantifikaci 

povinných Monitorovacích indikátorů.  

Rozpočet projektu byl krácen o 1 012 349,50 Kč. Schválený rozpočet projektu je ve výši 

1 930 804,50 Kč. 

 

7 CZ.1.07/3.2.06/04.0024 
Podpora nabídky dalšího vzdělávání prostřednictvím 

nových moderních postupů a materiálů ve stavebnictví 

Naděje - M, 

o.p.s. 

Projekt je zaměřen na tvorbu Vzdělávacího programu na nové progresivní materiály a 

technologie, které přinášejí nové užitné vlastnosti a zvyšují konkurenceschopnost firem, 

které je dokážou využívat. 

Vzdělávací programy seznámí účastníky s následujícími oblastmi: 

1. Multifunkční nátěrové hmoty s fotokatalytickým efektem se třemi vzdělávacími moduly 

4 CZ.1.07/3.2.06/04.0013 
Rozvoj odborných kompetencí 

pro obory kuchař a cukrář 

Střední škola řemesel a služeb, 

Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 

organizace 



 

2. Stavební chemie se třemi vzdělávacími moduly. 

Žádost byla doporučena s úpravami rozpočtu v Kapitole 1 Osobní náklady s ohledem na 

hospodárnost  finančních prostředků, dále s úpravami a přesunem položek v Kapitole 3 

zařízení a vybavení a úpravami v Kapitole 5 Nákup služeb a úpravami v kvantifikaci 

povinných Monitorovacích indikátorů.  

Rozpočet projektu byl krácen o 582 243,86 Kč. Schválený rozpočet projektu je ve výši 

1 661 797,54. 

Celkem výběrová komise doporučila 7 projektů k financování v celkovém rozpočtu 

9 903 994,83 Kč. Ve 4. výzvě nebylo rozděleno 15 217 393,17 Kč. V případě souhlasu ŘO 

OPVK bude vyhlášena 5. výzva.  

Posledním krokem ve výběrovém procesu je doporučení výběru radou a následné schválení 

zastupitelstvem kraje. 

Financování OPVK je bez nároku na rozpočet kraje, struktura financování je v poměru 85% 

EU + 15% státní rozpočet. Financování probíhá formou ex-ante financování, příjemcům je 

poskytnuta záloha 20% ze schváleného rozpočtu do 30 dnů od podpisu smlouvy. Realizace 

projektů bude zahájena od 1. 4. 2014 s nejzazším termínem ukončení 30.6.2015 

 


